



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	25.481.539,04	4.543.511,74	18.174.046,96	4.035.465,71	16.987.692,69	15.676.628,98
RECEITAS DE CAPITAL	376.157,79	445.025,00	1.780.100,00	170.771,86	250.771,86	777,00
SUBTOTAL	25.857.696,83	4.988.536,74	19.954.146,96	4.206.237,57	17.238.464,55	15.677.405,98
(-) DEDUÇÕES	3.436.222,08	735.523,30	2.942.093,20	481.887,47	2.290.814,72	2.147.776,71
Receitas de Operações de Créditos	0,00	116.666,66	466.666,64	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	79.277,96	30.320,00	121.280,00	14.340,73	52.851,97	117.011,30
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	4.166,66	16.666,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.356.944,13	584.369,98	2.337.479,92	467.546,74	2.237.962,75	2.030.765,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.421.474,75	4.253.013,44	17.012.053,76	3.724.350,10	14.947.649,83	13.529.629,27

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	24.005.168,27	4.000.861,38	16.003.445,51	1.230.520,21	20.165.336,84	3.576.635,27	13.656.522,02	13.078.394,32
(-) Juros e Encargos da Dívida	20.010,53	3.335,09	13.340,35	110,53	110,53	7,25	7,25	18.023,82
SUBTOTAL	23.985.157,74	3.997.526,29	15.990.105,16	1.230.409,68	20.165.226,31	3.576.628,02	13.656.514,77	13.060.370,50
DESPESAS DE CAPITAL	3.265.709,00	544.284,83	2.177.139,33	32.795,30	292.787,84	36.386,39	252.953,80	426.191,12
(-) Deduções	11.304,03	1.884,01	7.536,02	2.984,42	2.984,42	192,78	192,78	41.362,88
Amortização de Dívida	11.304,03	1.884,01	7.536,02	2.984,42	2.984,42	192,78	192,78	41.362,88
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	27.239.562,71	4.539.927,12	18.159.708,47	1.260.220,56	20.455.029,73	3.612.821,63	13.909.275,79	13.445.198,74
RESULTADO	-27.239.562,71	-4.539.927,12	-18.159.708,47	-1.260.220,56	-20.455.029,73	-3.612.821,63	-13.909.275,79	-13.445.198,74
RESULTADO	-23.882.618,59	-3.955.557,14	-15.822.228,55	-792.673,82	-18.217.066,98	-3.145.274,89	-11.671.313,04	-11.414.433,33
RESULTADO	-4.818.087,97	-286.913,68	-1.147.654,71	2.464.129,54	-5.507.379,90	111.528,47	1.038.374,04	84.430,53

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Disponibilidade de Caixa	-3.463,38	30.937,65	23.497,33	-7.440,32	26.960,71	
(-) Aplicações Financeiras	2.157.548,36	3.300.848,22	3.485.416,43	184.568,21	1.327.868,07	
(-) Ativo Realizável	7.466,47	4.378,59	4.190,76	-187,83	-3.275,71	
(+) Restos a Pagar Processados	-880.786,05	-5.305,84	-5.203,94	101,90	875.582,11	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.280.765,40	3.330.858,62	3.507.900,58	177.041,96	2.227.135,18	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.280.765,40	3.330.858,62	3.507.900,58	177.041,96	2.227.135,18	